
 
UCHWAŁA  Nr XXXI/188/2005 

Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 24 lutego 2005r. 

 
 
w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych   
 Na podstawie art.18a ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz. 148 z późn.zm.) 
Rada Powiatu uchwala, co następuje:  

§ 1  
Tworzy się rachunek dochodów własnych w jednostce budżetowej – Zarząd Dróg Powiatowych w Ostródzie. 
 

§ 2  Źródłami dochodów własnych na rachunku dochodów własnych są: 
1) dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego, 2) dochody z tytułu umieszczania reklam w pasie drogowym, 
3) dochody z tytułu odsprzedaży drewna z pasa drogowego, 4) dochody z tytułu odsprzedaży mediów, 5) dochody z tytułu odsetek od środków na rachunku bankowym dochodów własnych. 

 
§ 3  1. Dochody wymienione z § 2 będą głównie przeznaczone na wydatki związane z bieżącym 

    utrzymaniem dróg oraz zgodnie ze źródłem pochodzenia. 2. Dochody te nie mogą być przeznaczone na wynagrodzenia osobowe. 
 

§ 4  Podstawą gospodarowania rachunkiem dochodów własnych jest roczny plan finansowy, 
określający przychody i wydatki w układzie działu i rozdziału dla jednostki budżetowej.  

§ 5  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości.  
  
  
  
 



UZASADNIENIE 
do uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych 

z dnia 24 lutego 2005r.   
 W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2005r. ustawy z dnia 25 listopada 2004r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 
2004r. Nr 273, poz. 2703), zostają zlikwidowane rachunki środków specjalnych oraz nastąpiła również zmiana zapisów ustawowych o dochodach za zajęcie pasa drogowego (zmiana 
ustawy o transporcie drogowym). Zachodzi więc konieczność uregulowania wpływów za zajęcie pasa drogowego, możliwości takie stworzyła właśnie ustawa z dnia 25 listopada 
2004r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz zmianie niektórych ustaw. Zarząd Dróg Powiatowych w Ostródzie złożył wniosek do Zarządu Powiatu o utworzenie 
rachunku dochodów własnych, na który miały wpływać dochody z opłaty za zajęcie pasa drogowego, za reklamy, za sprzedaż drewna, dochody z tytułu odsprzedaży mediów oraz 
dochody z tytułu odsetek od środków na rachunku bankowym. Dochody te zgodnie z wnioskiem mają być przeznaczone w szczególności na bieżące utrzymanie dróg. 
 


